ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN HÀ TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        / UBND-VPTK

V/v triển khai thực hiện Công

văn số 3668/BNV-CCHC ngày

13/7/2023 của Bộ Nội vụ về

việc đôn đốc, triển khai một số

nhiệm vụ cải cách hành chính

trong thời gian tới.

Thị trấn Hà Trung, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức UBND thị trấn Hà Trung;

- Công an thị trấn Hà Trung.

Thực hiện Công văn số 2386/UBND-NV ngày 25/7/2023 của UBND huyện

Hà Trung về việc triển khai thực hiện Công văn số 3668/BNV-CCHC ngày

13/7/2023 của Bộ Nội vụ về việc đôn đốc, triển khai một số nhiệm vụ cải cách

hành chính trong thời gian tới. Chủ tịch UBND thị trấn yêu cầu:

1. Cán bộ công chức thực hiện nghiêm Công văn số 3668/BNV-CCHC ngày

13/7/2023 của Bộ Nội vụ về việc đôn đốc, triển khai một số nhiệm vụ cải cách

hành chính trong thời gian tới

(Công văn gửi kèm theo).

 2. Giao:

- Bộ phận Văn phòng UBND tham mưu cho UBND thị trấn triển khai thực

hiện có hiệu quả kế hoạch cải cách hành chính, triển khai các giải pháp duy trì,

nâng cao thứ hạng và chỉ số CCHC của thị trấn trong thời gian tới; Tăng cường kỷ

luật, kỷ cương hành chính, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở các đơn vị

thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính.Tham mưu cho UBND thực hiện

nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính. Trong đó tập trung chỉ đạo việc rà soát, cắt

giảm, đơn giản hóa các quy định, TTHC (liên quan đến hoạt động đầu tư, sản xuất,

kinh doanh và đời sống của nhân dân). Tham mưu thực hiện nhiệm vụ về xây dựng

và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số.

- Các bộ phận Tư pháp, Văn hóa xã hội thực hiện các chỉ tiêu được giao về

số hóa, giải quyết dịch vụ công trực tuyến được giao; bộ phận tư pháp hoàn thành

việc thực hiện nhập dữ liệu hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên

địa bàn.

- Bộ phận văn hóa thông tin và Đài truyền thanh tăng cường hơn nữa công

tác thông tin, tuyên truyền về cải cách hành chính, chỉ số cải cách hành chính,

trong đó tập trung vào chương trình chuyển đổi số, đề án 06, chỉ số cải cách hành

2

chính, chỉ số hài lòng của người dân để nâng cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm

và sự đồng thuận xã hội đối với công tác cải cách hành chính.

 - Công an thị trấn: Triển khai thực hiện tốt Đề án 06, triển khai ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022 – 2025.

Chủ tịch UBND thị trấn Hà Trung yêu cầu cán bộ, công chức UBND, công

an thị TTHC nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các Phó Chủ tịch UBND thị trấn;

- Lưu: VT, VPTK.

CHỦ TỊCH

Cù Văn Hân

		hancv.tthatrung@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-04T07:43:31+0700

		2023-08-04T08:32:05+0700

		2023-08-04T08:32:11+0700

		2023-08-04T08:34:03+0700